
PROTOKÓŁ Nr IV/2015 
z sesji Rady Gminy Tarnówka 

z dnia 26 lutego 2015 r. 
 

Obecni na sesji radni, zaproszeni goście zgodnie z załączoną listą obecności.  

Obrady IV sesji otworzył  Przewodniczący Rady Gminy Pan Marcin Nowosielski.  

Na  podstawie listy obecności stwierdził, że na ustawowy stan 15 radnych, aktualny stan Rady 14 

radnych, w obradach uczestniczy 14 radnych,  a więc Rada jest władna do podejmowania 

prawomocnych uchwał.  

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że  protokół  z  III sesji był wyłożony  do wglądu w 

Urzędzie Gminy. Zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy ktoś z Państwa radnych zgłasza 

zastrzeżenia bądź uwagi do treści protokołu. Wobec nie zgłoszenia  uwag, zastrzeżeń,  

Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół. Protokół został przyjęty jednogłośnie.  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marcin Nowosielski poinformował, że w dniu 22 lutego 2015r 

odbyły się wybory uzupełniające do Rady Gminy Tarnówka w okręgu wyborczym Nr 13 

obejmującym miejscowość Tarnowiec. Radnym w tym okręgu został wybrany Pan Tadeusz 

Wiśniewski. 

Przewodniczący wyjaśnił, że objęcie mandatu radnego następuje z chwilą złożenia ślubowania i  

przystąpiono do ceremonii złożenia ślubowania przez  radnego Pana Tadeusza Wiśniewskiego.  

Ślubowanie przeprowadzono  w następujący sposób: 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał rotę ślubowania „Wierny Konstytucji i prawu 

Rzeczpospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i 

uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i mieszkańców.” 

Po odczytaniu roty poprosił radnego Tadeusza Wiśniewskiego o  potwierdzenie woli złożenia 

ślubowania poprzez wypowiedzenie słowa „ŚLUBUJĘ”  informując, że po słowie „Ślubuję” radny 

może dodatkowo wypowiedzieć formułę: „Tak mi dopomóż Bóg” 

Radny Tadeusz Wiśniewski złożył ślubowanie wypowiadając  słowo ślubuję z formułą „Tak mi 

dopomóż Bóg”. Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że radny Tadeusz Wiśniewski  złożył 

ślubowanie i objął i mandat radnego Rady Gminy Tarnówka na kadencję 2014-2018. 

 Kontynuując  obrady, Przewodniczący Rady Gminy Pan Marcin Nowosielski poinformował, że 

porządek obrad radni otrzymali  wraz z zaproszeniami oraz materiałami na sesję. 

W związku z objęciem mandatu radnego przez Pana Tadeusza Wiśniewskiego wniósł o 

wprowadzenie do porządku  sesji punktu dotyczącego „ Rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie 



zmian w składzie komisji stałej Rady Gminy. Następnie zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy 

są jeszcze inne  propozycje zmiany  ustalonego porządku sesji?  

Innych propozycji zmian w porządku sesji nie wniesiono. Przewodniczący wyjaśnił , że  zmiana 

porządku  obrad może zostać wprowadzona bezwzględną większością ustawowego składu Rady . 

(tj. 8 głosów za) i poddał pod głosowanie wniosek dotyczący zmiany porządku sesji. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za  wnioskiem głosowało 14 radnych, głosów  

przeciwnych oraz wstrzymujących się nie było. Wniosek dotyczący zmiany porządku sesji został 

przyjęty jednogłośnie. 

Rada przystąpiła do realizacji porządku sesji, który przedstawiała się następująco: 

1. Sprawy regulaminowe 

- otwarcie obrad, 

- stwierdzenie prawomocności obrad, 

- przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

2. Złożenie ślubowania przez radnego. 

3. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

4. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2014r. 

5. Odpowiedzi na interpelacje radnych. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Tarnówka na 

2015 rok. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rewizyjnej oraz 

komisji stałych Rady Gminy na 2015r. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w składzie komisji stałej Rady Gminy. 

9.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do reprezentowania 

Gminy Tarnówka w Związku Gmin Krajny z siedzibą w Złotowie. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  zamiaru włączenia Publicznego Przedszkola 

w Tarnówce do Zespołu Szkół w Tarnówce. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie gminy Tarnówka. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 rok. 

13. Informacja z przebiegu zebrań wyborczych związanych z wyborami sołtysów i rad sołeckich 

przeprowadzonych na terenie Gminy Tarnówka. 

14. Interpelacje radnych. 



15. Wolne wnioski i zapytania. 

16. Zamknięcie sesji. 

 

Pkt 3.  Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.  
 

Wójt Gminy Pan Jacek Mościcki przedstawił sprawozdanie  z działalności w okresie 

międzysesyjnym.  Do  przedstawionego sprawozdania nie zgłoszono uwag.  

Przewodniczący Rady Gminy poddał  pod głosowanie sprawozdanie. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem sprawozdania  głosowało 14 

radnych, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie było.  

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Tarnówka stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

Pkt 4. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2014r.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Marcin Nowosielski poinformował, że sprawozdanie z 

działalności Komisji Rewizyjnej Radni otrzymali  wraz z  zaproszeniem na sesję, było również 

przedmiotem posiedzeń komisji stałych i zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy mają uwagi do 

złożonego  sprawozdania. Radni  nie wnieśli uwag. 

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Marcin Nowosielski poddał pod głosowanie 

sprawozdanie.  

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem sprawozdania  głosowało 13 

radnych, głosów przeciwnych nie było 1 radny wstrzymał się od głosu. 

 Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2014r.  stanowi załącznik do protokołu. 

 
Pkt 5 . Odpowiedzi na interpelacje radnych  
 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marcin Nowosielski zapoznał radnych z odpowiedzią 

udzieloną przez Wójta Gminy na interpelację radnego Pana Dariusza Zawadzkiego złożona na sesji 

w dniu 11 grudnia 2014 roku.  

 

 



Pkt 6 . Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy 
Tarnówka na 2015 rok. 
  

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Tarnówka na 2015 rok 

przedstawił Przewodniczący Rady Gminy Pan Marcin Nowosielski. 

 Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. Przewodniczący Rady Gminy Pan Marcin 

Nowosielski  poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów 

przeciwnych oraz wstrzymujących się nie było.  

Uchwała Nr IV/19/2015 w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Tarnówka na 2015 rok  

stanowi załącznik do protokołu. 

 
Pkt 7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rewizyjnej 
oraz komisji stałych Rady Gminy na 2015r. 
  

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rewizyjnej oraz komisji stałych 

Rady Gminy na 2015r.  przedstawił Przewodniczący Rady Gminy Pan Marcin Nowosielski. 

 Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. Przewodniczący Rady Gminy Pan Marcin 

Nowosielski  poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów 

przeciwnych oraz wstrzymujących się nie było.  

Uchwała Nr IV/20/2015 w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rewizyjnej oraz komisji 

stałych Rady Gminy na 2015r. stanowi załącznik do protokołu. 

 
Pkt 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w składzie komisji stałej Rady Gminy  

 
Projekt uchwały w sprawie zmian w składzie komisji stałej Rady Gminy wraz z 

uzasadnieniem  przedstawił Przewodniczący Rady Gminy Pan Marcin Nowosielski. 

 Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. Przewodniczący Rady Gminy Pan Marcin 

Nowosielski  poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów 

przeciwnych oraz wstrzymujących się nie było.  

Uchwała Nr IV/21/2015 w sprawie zmian w składzie komisji stałej Rady Gminy stanowi załącznik 

do protokołu. 

 

 



Pkt 9.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do 
reprezentowania Gminy Tarnówka w Związku Gmin Krajny z siedzibą w Złotowie. 
 

Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do reprezentowania Gminy 

Tarnówka w Związku Gmin Krajny z siedzibą w Złotowie wraz z uzasadnieniem  przedstawił 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marcin Nowosielski. 

 Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. Przewodniczący Rady Gminy Pan Marcin 

Nowosielski  poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, głosów 

przeciwnych nie było, 1 radny wstrzymał się od głosu.  

Uchwała Nr IV/22/2015 w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do reprezentowania Gminy 

Tarnówka w Związku Gmin Krajny z siedzibą w Złotowie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Pkt 10.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  zamiaru włączenia Publicznego 
Przedszkola w Tarnówce do Zespołu Szkół w Tarnówce 
  

Projekt uchwały w sprawie zamiaru włączenia Publicznego Przedszkola w Tarnówce do 

Zespołu Szkół w Tarnówce  przedstawił Przewodniczący Rady Gminy Pan Marcin Nowosielski. 

Zastępca Przewodniczącego Pani Dorota Kwaśniewska przedstawiła uzasadnienie do projektu 

uchwały. 

 Radni  nie wniesiono uwag. Przewodniczący Rady Gminy Pan Marcin Nowosielski  poddał 

pod głosowanie projekt uchwały.  

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów 

przeciwnych oraz wstrzymujących się nie było.  

Uchwała Nr IV/23/2015 w sprawie zamiaru włączenia Publicznego Przedszkola w Tarnówce do 

Zespołu Szkół w Tarnówce stanowi załącznik do protokołu. 

 
Pkt 11.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Regulaminu dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków na terenie gminy Tarnówka. 
 

Projekt uchwały w sprawie Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 

terenie gminy Tarnówka  przedstawił Przewodniczący Rady Gminy Pan Marcin Nowosielski. 

Zastępca Przewodniczącego Pani Dorota Kwaśniewska przedstawiła uzasadnienie do projektu 

uchwały. 

 Radni  nie wniesiono uwag. Przewodniczący Rady Gminy Pan Marcin Nowosielski  poddał 

pod głosowanie projekt uchwały.  



W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów 

przeciwnych oraz wstrzymujących się nie było.  

Uchwała Nr IV/24/2015 w sprawie Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 

terenie gminy Tarnówka  stanowi załącznik do protokołu. 

 
Pkt 12.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 rok. 

 
 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2015 rok wraz  z uzasadnieniem  przedstawił Przewodniczący Rady 

Gminy Pan Marcin Nowosielski.  

 Radni  nie wnieśli uwag do projektu uchwały. Przewodniczący Rady Gminy Pan Marcin 

Nowosielski  poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów 

przeciwnych oraz wstrzymujących się nie było.  

Uchwała Nr IV/25/2015 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2015 rok.  stanowi załącznik do protokołu. 

 
Pkt 13. Informacja z przebiegu zebrań wyborczych związanych z wyborami sołtysów i rad 
sołeckich przeprowadzonych na terenie Gminy Tarnówka. 
 

Informacja z przebiegu zebrań wyborczych związanych z wyborami sołtysów i rad sołeckich 

przeprowadzonych na terenie Gminy Tarnówka przedstawił Wójt Gminy Pan Jacek Mościcki. 

Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

 
Pkt 14. Interpelacje radnych 
 
Radni nie zgłosili interpelacji.  

 
Pkt 15. Wolne wnioski i zapytania. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marcin Nowosielski  przypomniał o szkoleniu radnych z 

zakresu oświadczeń majątkowych w dniu 4 marca br. Poinformował również o przypadającym w 

dniu 1 marca Narodowym Dniu Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” . 

Wicestarosta Złotowski Pan Daniel Sztych pogratulował Panu Wiśniewskiemu wyboru na 

stanowisko radnego w wyborach uzupełniających. Jest to  bardzo doświadczony samorządowiec. 

Myślę, że  będzie dzielił się swoją wiedzą  samorządowca i  wprowadzał wiele   praktycznych 

działań do życia samorządu gminnego.  Przekazał także gratulacje dla sołtysów. Jest  to  praca 



społeczna bez szczególnego uznania, na ogół są problemy, pretensje, dlaczego jeszcze nie zrobiono, 

to powinien zrobić sołtys. To jest ciężka praca, gratuluję woli podjęcia działania na rzecz  lokalnej 

społeczności, tej lokalnej  ojczyzny,  bo gmina jest taką małą ojczyzną, a jeszcze mniejszą ojczyzną 

są wasze miejscowości.  Starosta Złotowski przekazał również informacje dotyczące konkursu 

„Piękniej nasza wieś”  tzw. małe projekty, z których korzystała gmina Złotów. Myślę, że gmina 

Tarnówka włączy się  realizację  tych projektów i będzie mogła zrealizować jakieś zadania w 

swoich miejscowościach. 

 

 
Pkt 16.  Zamknięcie sesji.  
 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął  IV 
sesję zwyczajną  Rady Gminy Tarnówka. 
  
 
     Protokołowała                      Przewodniczący  
 /-/ Maria Muszyńska                          Rady Gminy Tarnówka 
                    /-/  Marcin Nowosielski                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


